

بسمه تعالی

نهضت آزادی ایران

تأسیس ۱۳۴۰

شماره:

تاریخ: ۱۳۶۷/۰۳/۱۴

تلگرام دبیرکل نهضت به آیت‌الله منتظری در مورد حمله به دفتر نهضت و دستگیری اعضای نهضت و جمعیت

بسمه تعالی

تلگرام

حضور محترم آیت‌الله العظمی منتظری

پس از سلام و تهیات و آرزوی سلامتی و توفیقات در راه نجات انقلاب و ملت مظلوم ایران و خدمت به اسلام. یقیناً استحضار دارید که به دنبال نامه سرگشاده "هشدار" و به جرم حقوقی و حق خواهی، عواملی از هیئت حاکمه به عوض پاسخ دادن به پرسشهای به جا و رد استدلالهای درست ما یگانه کاری که به نظرشان آمده خفه کردن صداها و خاموش نمودن آخرین چراغهای آزادی بوده، مبادرت به دستگیری تا به حال چهار نفر از اعضای نهضت آزادی و چهار نفر از فعالین جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران نموده‌اند. آقایان: مهندس توسلی، مهندس صباغیان، خسرو منصوریان و عبدالکریم حکیمی و آقایان اردلان، شاه حسینی، مهندس موحد و امیرابراهیم توکلی. علاوه بر آن بدون مجوز قانونی وارد دفتر نهضت و ساختمان جمعیت شده تخریب نموده و اثاثیه و اموال را برده‌اند.

در روزگاری که کشورمان در اثر انحرافهای اعتقادی و اشتباهات سیاسی و اعمال مغرورانه مورد تهاجم مجدد دشمن قرار گرفته است، دست به چنین اقدام ناشیانه و ظالمانه زدند در حالیکه جا دارد و به طوری که همواره ما اعلام داشته‌ایم وظیفه دینی و ملی و قانونی همگان ایجاب می‌نماید که تا آخرین نفر و نفس به دفاع دلاورانه از خانه و خاک و حقمان بپردازیم. به جای آنکه دست از اختناق و انحصار برداشته با همفکری و همکاری ملت ایجاد وحدت و مشارکت نمایند، به تفرقه و تضعیف پرداختند.

در هر حال دوستان نهضت آزادی که طی تلگرام ۵ خرداد (۶۷) به عنوان مقام رهبری انقلاب اظهار داشته بودند که اگر با حبس و محاکمه نهضت دردهای جانسوز ایران دوا خواهد شد ما از آن استقبال می‌نمائیم و از این بابت حرفی نداریم. ولی آنچه موکداً خواهانیم و از جنابعالی که مدافع متعهد انقلاب و اسلام و معتقد به آزادی و عدالت هستید و به قائم مقامی رهبری برگزیده شده‌اید، انتظار داریم مراقبت فوری و ممانعت جدی به عمل آورید تا از هرگونه اهانت و آزار و رفتارهای خلاف دین و قانون درباره این منادیان حق و حقیقت جلوگیری شود و دفاتر نهضت و جمعیت هر چه زودتر آزاد گردد.

ولا حول ولا قوه الا بالله العلی العظیم

تهران - دبیرکل نهضت آزادی ایران

مهدی بازرگان - ۱۴ خرداد ۶۷

رونوشت: آقای دکتر یدالله سبحانی